
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 000019-2020-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 06 de octubre de 2020 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 012-2020-SUNAT/700000, N° 046-2019-SUNAT/700000, N° 029-2019-
SUNAT/700000, N° 019-2019-SUNAT/700000 y N° 006-2018-SUNAT/700000, se 
designó y encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 
y encargaturas señaladas en el considerando precedente y encargar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos; 

 
Que asimismo, se encuentran vacantes cargos directivos de Supervisor de la 

Gerencia de Cobranza y de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia 
Lima, por lo que se ha estimado conveniente encargar a las personas que asumirán 
dichos cargos directivos;  

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento 
de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 7 de octubre de 2020, la designación 

de la señora SONIA MARIBEL ALVA BALTAZAR en el cargo directivo de Supervisor de 
la División de Fiscalización de Personas Naturales de la Gerencia de Fiscalización de la 
Intendencia Lima, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 



Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 7 de octubre de 2020, las encargaturas 
en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de Control de la Deuda II  
 
- Jefe de la División de Control de la Deuda II 

GLADYS GLORIA GOMEZ RODRIGUEZ 

 
Sección de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de la Deuda y 
Otros Procedimientos 
 
- Jefe de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de 

la Deuda y Otros Procedimientos 
GLADYS GLORIA GOMEZ RODRIGUEZ 
 

- Supervisor de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la 
Determinación de la Deuda y Otros Procedimientos  
MABEL DAVILA GALLEGOS  
OLGA PATRICIA REYES URQUIAGA 
 

División de Control de la Deuda I  
 
Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de Adeudos 
  
- Supervisor de la Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de  

Adeudos  
HEBER ABIMAEL GISMONDI RUIZ 
 

 Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
 División de Servicios al Contribuyente II  

 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
  
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VII  

VIANCA TERESA YNDIGOYEN SUCASAIRE 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad  
 
División de Selección y Programación de Operaciones  

 
- Supervisor de la División de Selección y Programación de Operaciones  

ANDERSON DEL AGUILA SALDAÑA 

 
 Artículo 3°.- Encargar, a partir del 7 de octubre de 2020, los cargos directivos 
de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 



INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de Control de la Deuda II  
 
- Jefe de la División de Control de la Deuda II 

ROSA LUZ CAYCHO MANYARI DE GUERRERO 

 
Sección de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de la Deuda y 
Otros Procedimientos 
 
- Jefe de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de 

la Deuda y Otros Procedimientos 
HEBER ABIMAEL GISMONDI RUIZ 
 

- Supervisor de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la 
Determinación de la Deuda y Otros Procedimientos  
DORIS JANET SILVA FIGUEROLA  
CECILIA ANGELICA TSUCHIKAME OKADA DE GARCIA  
  

División de Control de la Deuda I  
 
Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de Adeudos 
  
- Supervisor de la Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de  

Adeudos  
MARIO RAUL BENAVIDES PAZ 
 

 Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
 División de Servicios al Contribuyente II  

 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
  
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VII  

CLAUDIA BEATRIZ PALOMINO MONTENEGRO 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad  
 
División de Selección y Programación de Operaciones  

 
- Supervisor de la División de Selección y Programación de Operaciones  

JOSE LUIS HERRERA BANDA 

 
Gerencia de Cobranza 

 
 División de Cobranza de Oficina y Soporte 
 

Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 
  
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 

IVONNE MARIELA BENAVENTE MENDEZ 
 



 División de Cobranza de Campo 
 

Sección de Cobranza de Campo I 
  
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Campo I 

ANGELICA ANALY AÑAZCO RUIZ 
 

Sección de Cobranza de Campo II 
  
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Campo II 

MARIA LUCIA CRISTINA CORDOVA BERMEO 
GUISSELA KARINA GUARDIA ZUÑIGA 

 

 Gerencia de Control del Cumplimiento 
 

 División de Control Masivo 
 

Sección de Control Masivo I 
  
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I 

JORGE ANTONIO LEON VICUÑA 
 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

      PALMER LUIS DE LA CRUZ PINEDA  
 Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos (e) 
   SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
                ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
  


